



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.338.224/0001-24



Processo nº 006/2022
183

MEMORANDO INFORMATIVO

A Senhora
Simone Vargas Carneiro de Lima
Secretário Municipal de Educação

ASSUNTO: Resultado da Dispensa de Licitação nº 006/2022, cujo objeto é o Fornecimento de materiais e utensílios de copa e cozinha visando atender as necessidades dessa Administração Pública.

Cumprimentando lhe cordialmente, venho através deste informar o resultado da Dispensa de licitação nº 006/2022, cujo objeto é o Fornecimento de materiais e utensílios de copa e cozinha visando atender as necessidades dessa Administração Pública. Teve por vencedora a empresa: F C JOVITA COMERCIO, inscrita no CNPJ. nº 00.978.539/0001-10, Localizada na Rua Getulio Vargas, nº 403, Cep. 65.750-000, Esperantinópolis-MA, pelo valor total de R\$ 12.814,60 (doze mil oitocentos e quatorze reais e sessenta centavos). Conforme tabela abaixo segue os quantitativos referentes a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento:


ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNI	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	COADOR DE CAFÉ. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM CABO DE MADEIRA E ARO DE ARAME GALVANIZADO. DIMENSÕES: DIÂMETRO BOCA 20 CM.	UNI.	TUDO LIMPO	20	7,48	149,60
2	ACENDEDOR DE FOGÃO A GÁS, FORNOS, AQUECEDORES E SIMILAR COM BASE EM METAL E GATILHO EM PLÁSTICO, QUE NÃO GERA CHAMAS APENAS FAÍSCAS PODENDO ACENDER MILHARES DE VEZES.	UNI.	BIC	20	12,00	240,00
3	JARRA. EM PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE 2 LITROS.	UNI.	SANREMO	20	11,50	230,00
4	AÇUCAREIRO. CARACTERÍSTICAS: EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPA E COLHER NO MESMO MATERIAL. CAPACIDADE MÍNIMA: 300 G.	UNI.	KE HOME	10	18,30	183,00
5	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, ALTA QUALIDADE, EM VIDRO TRANSPARENTE. CAPACIDADE	UNI.	NADIR	30	44,49	1.334,70

Rua Claudio Carneiro, S/N – Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 11.338.224/0001-24
Esperantinópolis – MA



	PARA 250 ML, 6 UNIDADES.					
6	BANDEJA DE PLÁSTICO MÉDIA.	UNI.	PLASTNORT	20	14,91	298,20
7	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA, CAPACIDADE 12 LITROS.	UNI.	ISOESTE	20	15,50	310,00
8	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA, CAPACIDADE 17 LITROS	UNI.	ISOESTE	20	19,40	388,00
9	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA, CAPACIDADE 21 LITROS.	UNI.	ISOESTE	20	24,59	491,80
10	COLHER DE INOX PARA SOPA COM CABO EM POLIPROPILENO ATOXICO.	UNI.	MARTINAZO	20	24,59	491,80
11	BACIA PLÁSTICA GRANDE, MATERIAL RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 80 LITROS.	UNI.	TERRAPLAST	10	58,28	582,80
12	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, CABO DE MADEIRA	UNI.	SÃO PAULO	10	67,50	675,00
13	PRATO EM VIDRO PARA REFEIÇÃO.	UNI.	DURALEX	20	6,16	123,20
14	TABÚA PARA CORTAR CARNE E LEGUMES, EM PVC.	UNI.	PLAST SHOW	15	26,50	397,50
15	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS.	UNI.	PANELUX	20	90,95	1.819,00
16	TACHO MÉDIO EM ALUMÍNIO BATIDO 44 LITROS.	UNI.	TERRAPLAST	15	340,00	5.100,00
TOTAL R\$ 12.814,60 (doze mil oitocentos e quatorze reais e sessenta centavos).						

Esperantinópolis/MA, 21 de março de 2022.


Joelson Ribeiro Bezerra
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento
Portaria nº 008/2021